
Id: SJDFT-EXXCV-ZOXOP-YGPOI-MHZSU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXX/233/12
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z póź. zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się co dwa miesiące, w terminie do 20-go 
dnia każdego drugiego miesiąca. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest przelewem na rachunek bankowy Związku 
Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierzoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: SJDFT-EXXCV-ZOXOP-YGPOI-MHZSU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012, poz. 391) z dniem 1 lipca 2013 r. gmina przejmują obowiązek pozbywania się odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy DzierżoniówW 
celu wywiązania się z obowiązków ustawowych Rada Gminy Dzierżoniów powinna przyjąć uchwałę w sprawie 
ustalania terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane co dwa miesiące, 
w terminie do 20-go dnia każdego drugiego miesiąca. Taki tryb ułatwi właścicielom nieruchomości 
wywiązywanie się z nałożonego na nich obowiązku.. Ponadto pobór opłat co dwa miesiące zapewni płynność 
finansową budżetu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego. 


